3012/10-09-2025 Αναφορά

Σε απάντηση της ανωτέρω Αναφοράς, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα:  

Για την ενίσχυση του δημόσιου τομέα με προσωπικό στη συνεδρίαση της 30ης Σεπτεμβρίου 
εγκρίθηκε η πλήρωση συνολικά δεκαεννέα χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα εννέα (19.489) θέσεων 
τακτικού προσωπικού και προσωπικού με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου, με αποτέλεσμα 
οι εγκεκριμένες προσλήψεις για τα έτη 2020-2026 να έχουν ανέλθει συνολικά σε εκατόν σαράντα 
μία χιλιάδες εξακόσιες ενενήντα δύο (141.692). 

Βασική αρχή του Υπουργείου Εσωτερικών είναι οι πάγιες και διαρκείς ανάγκες των δημοσίων 
υπηρεσιών, των Ν.Π.Δ.Δ. και λοιπών φορέων του δημοσίου τομέα, να καλύπτονται με την 
πρόσληψη τακτικού προσωπικού μέσα από διαφανείς και αδιάβλητες διαδικασίες που

[...]

Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, πλην του Δήμου Χαλκιδέων.
στβ) Μικρών ηπειρωτικών και μικρών ορεινών Δήμων, καθώς και των Δήμων που υπάγονται στην έννοια 

των ορεινών Δήμων του άρθρου 2Β του v. 3852/2010 (Α' 87), εφόσον έχουν πληθυσμό έως είκοσι πέντε 
χιλιάδες (25.000) κατοίκους.

στγ) Δήμων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και του Δήμου Μεγαλόπολης της Περιφερειακής
Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.
στδ) Δήμων Σουφλίου, Διδυμοτείχου και Ορεστιάδας της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας